

E.I.D. - Parry (India) Limited

Regd.Office : Dare House, 234,N.S.C. Bose Road, Parrys Corner, Chennai 600 001, India.

Tel: 91.44.25306789 Fax: 91.44.25341609 / 25340858

CIN: L24211TN1975PLC006989 Website: www.eidparry.com

July 15, 2023

BSE Limited 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001. Scrip Code: 500125

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor Plot No. C/1, G. Block Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai - 400 051 **Scrip Code: EIDPARRY**

Dear Sir/Madam,

Sub.: Advertisement regarding Notice of Annual General Meeting

This is with reference to our letter dated July 12, 2023 regarding convening of the 48th Annual General Meeting of the Company to be held on Wednesday, August 9, 2023, through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means.

In connection with the above, enclosed herewith the copy of the advertisements published today (July 15, 2023) in the Business Standard (English) and Dinamani (Tamil) regarding the service of the Notice convening the 48th Annual General Meeting and Annual Report for the FY 2022-23 to the shareholders.

We request you to take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully, For E.I.D. - PARRY (INDIA) LIMITED

Biswa Mohan Rath Company Secretary

Encl.: a/a





E.I.D.- PARRY (INDIA) LIMITED



CIN: L24211TN1975PLC006989 Regd. Office: 'Dare House', Parrys Corner, Chennai - 600 001.

Tel: 044-25306789 Fax: 044-25306930

transact the businesses as set forth in the Notice of the AGM.

RTA at https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx.

e-Voting facility will be available during the following period:

Commencement of remote e-Voting

is provided in the Notice of the AGM;

Notice of the AGM for joining AGM through VC/OAVM.

quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. Registering / updating e-mail address:

the Cut-Off date; and

Manner of joining the AGM:

Remote e-voting:

End of remote e-Voting

Members may note that:

subsequently;

c)

d)

e)

Notice is hereby given that the 48th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be

Exchange Board of India (SEBI) and other applicable circulars issued in this regard, to

In terms of the said MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice of the 48th AGM along with the link for accessing the Annual Report for the Financial Year ('FY') 2022-23, has been sent only through electronic mode on Friday, July 14, 2023 only to such Members whose email addresses are registered with their respective Depository Participants (DPs), in case shares are held in dematerialised form or the Company's Registrar and Share Transfer Agents (RTA) viz., M/s. KFin Technologies Limited in case shares are held in physical mode. However, in line with SEBI Circular dated January 5, 2023, hard copy of the Notice of the 48th AGM and the Annual Report will be sent to those Members who specifically request for the same by e-mail to einward.ris@kfintech.com duly quoting their Folio details / Client ID. The Notice of the 48th AGM and the Annual Report is also made available on the website of the Company, i.e., www.eidparry.com, website(s) of the Stock Exchange(s) viz., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and the website of the

Members are provided with the facility to cast their votes electronically, through the e-voting services provided by KFin on all Resolutions set forth in the Notice. The remote

The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be disabled by KFin after the end of remote e-voting; Once the vote on a resolution is cast by the member, the member cannot change it

The facility for voting will also be made available during the AGM, and those Members present in the AGM through VC facility, who have not cast their vote on the resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so,

The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may

The manner of voting remotely for members holding shares in dematerialized mode /

physical mode and for shareholders who have not registered their e-mail addresses

Only persons whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories on the cut-off date Wednesday, August 2, 2023, shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting or e-Voting during the AGM. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up Equity share capital of the company as on

Any person, who becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and Annual Report but on or before the cut-off date, may write to KFin at <u>evoting@kfintech.com</u> or to the company investorservices@parry.murugappa.com requesting for User ID and Password.

Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM facility provided by KFin and the same can be accessed at https://emeetings.kfintech.com/ by using the credentials sent to the Members. Members may kindly refer to the detailed guidelines given in the

Shareholders participating through the VC facility shall be reckoned for the purpose of

Members who have not registered their e-mail address are requested to register the same with their respective Depository Participants and Members holding shares in physical mode are requested to update their email address with KFin. Members may

kindly refer to the Notice of the AGM for detailed guidelines in this regard.

shall be eligible to vote through the e-Voting system during the AGM;

also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again;

9 a.m. (IST) on Saturday, August 5, 2023

5 p.m. (IST) on Tuesday, August 8, 2023

held on Wednesday, August 9, 2023 at 3:30 p.m. Indian Standard Time (IST) through

Video Conferencing ('VC') or Other Audio Visual Means ('OAVM') in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with the Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Securities and

Email: investorservices@parry.murugappa.com Website: www.eidparry.com NOTICE OF FORTY EIGHTH ANNUAL GENERAL MEETING (AGM)

For any queries / grievances connected with the e-voting, attending the AGM through VC / OAVM, Members may please visit "Help" and "FAQs" sections or refer to e-Voting user manual available in the "Downloads" section of the website of KFin for e-Voting at https://evoting.kfintech.com.

Members may also contact KFin for any queries / grievances at the following address: Ms. Sheetal Doba, Manager – Corporate Registry KFin Technologies Limited Unit: E.I.D.-Parry (India) Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana – 500 032. e-mail: sheetal.doba@kfintech.com / evoting@kfintech.com Phone: 040 67161509 or Toll free No. 1800-309-4001.

The grievances can also be addressed to the Company Secretary of the Company by sending an e-mail to investorservices@parry.murugappa.com. Intimation on Book Closure:

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, August 3, 2023 to Wednesday, August 9, 2023 (both days inclusive) for the purpose of AGM. For E.I.D.-Parry (India) Limited

Sd/-Place : Chennai Biswa Mohan Rath Date : July 14, 2023 Sr. Vice President - Legal and Company Secretary



ஈ.ஐ.ழ.-பாரி (இந்தியா) லிமிடெட்



CIN: L24211TN1975PLC006989

பதீவு அலுவலகம்: 'டேர் ஹவுஸ்'. பாரீஸ் கார்னர், சென்னை - 600 001.

Tel: 044-25306789 Fax: 044-25306930

Email: investorservices@parry.murugappa.com Website: www.eidparry.com

நாற்பத்தைபடாவது வருடாந்தீர வாதுக்குழு கூட்ட (AGM) அறிவிப்பு

நிறுவணங்கள் சட்டம், 2013-ன் பொருந்தக்கூடிய விதிகள் மற்றும் அதன் கீழ் கட்டமைக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் செயி (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிட்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள். 2015, கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகம் (MCA) மற்றும் செக்யூரிட்டீஸ் அன்ட எக்ஸ்சேஞ்ச் போர்டு ஆகப் இந்தியா (SEBI) ஆகியவற்றால் வெளியிட்ட சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் இது தொடர்பாக வெளியிடப்பட்ட பொருந்தக்கூடிய பிற சுற்றறிக்கைகள் ஆகீயவற்றுக்கு இணங்க, வருடாந்தீர பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள அலுவல்கள் தொடர்பாக பரிவர்த்தனை மேற்கொள்ள நிறுவனத்தின் 48வது வருபாந்திர பொதுக்குமு கூட்டம் (AGM) **புதன்கிழமை, ஆகஸ்ட 9, 2023**, அன்று இந்திய நேரப்படி (IST) **மாலை 3.30 மணிக்கு** காணொலி (VC) அல்லது இதர ஒலி ஒளி சாதனங்கள் (CAVIII) வாயிலாக நடைபெற £டள்ளது என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது. மேற்கூறிய MCA சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் SEBI சுற்றறிக்கைகளின் அடிப்படையில், 48வது வருடாந்திர பொதுக்குமு கூட்ட அறிவிப்புடன் கூடிய 2022-23 நிதி ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை முறையே, மின்னணு முறையில் பங்குகளை வைத்திருப்பவர்கள் அந்தந்த டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களுடன் (DP) அல்லது காசித வடிவில் பங்குகள் இருந்தால் நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA) அதாவது, M/s. கேபின் டெக்னாலதிஸ் லிமிடெப்ழல் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு தூலை 14, 2023 வெள்ளிக்கிழமை அன்று மின்னணு முறையில் மட்டுமே அனுப்பப்பட்டுள்ளது. இருப்பினும். ஜனவரி 5, 2023 தேதியிட்ட SEBI சுற்றறிக்கைக்கு இணங்க, 48வது வருபாந்திர பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்தீர அறிக்கையின் காகீத நகல். einward.ris@kfintech.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு முறையாக அவர்களின் ஃபோலியோ விவரங்கள் / கீளையண்ட் ஐடி ஆகியவற்றைக் குறிப்பிட்டு கோகும் உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்படும். 48வது AGM அறிவிப்பு மற்றும் வருபாந்திர அறிக்கை ஆகியவை இறுவனத்தின் இணையதளம் <u>www.eidparry.com</u> மற்றும் பாய்குச் சந்தை(கள்) அதாவது BSE லிமிடை: மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆஃப் இந்தியா விமிடெட்டின் இணையதளங்களான

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதீவு: அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்துத் தீர்மானங்களிலும் கேபின் வழங்கும் மின்னணு

வாக்களிப்புச் சேவைகள் மூலம் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதி உறுப்பிணர்களுக்கு வழங்கப்படுகீறது. தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதி பின்வரும் காகைட்டத்தில் கீடைக்கப்பெறும். தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு துலக்கம் ச**னிக்கிழமை. ஆகஸ்ட 5, 2023 அன்று** காலை 9.00 மணி (IST)

<u>www.bseindia.com</u> மற்றும் <u>www.nseindia.com</u> நிறுவனத்தின் RTA இணையதளம்

https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx.ல்கிடைக்கும்.

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு நிறைவு	செவ்வாய்கிழமை. ஆகஸ்ட் 8, 2023 அன்று மாலை 5.00 மணி (IST)
2.றுப்பினர்கள் கலனத்திற்கு: -	4. 10 mm, 1
a) மேற்கண்ட தேதீ மற்றும் நேரத்திற்கு பி	ின் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு

வாக்களிக்க முடியாது.

- அனுமதிக்கப்படமாட்டாது மற்றும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முடிந்த பிறகு கேபின் நிறுவனத்தால் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை நிறுத்தப்படும். b) ஒரு தீர்மானத்தின் மீது வாக்களித்த உறுப்பினர், அதைத் தொடர்ந்து அதனை மாற்றி
- C) AGM-ன் போது வாக்களிக்கும் வசதி வழங்கப்படும். VC வசதி மூலம் AGM-ல் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள், தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மூலம் தீர்மானங்கள் மீது
- வாக்களிக்கவில்லை எனில் மற்றும் அவ்வாறு செய்ய அவர்களுக்கு தடையில்லையெனில் AGM-ன் போது மின்னணு வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களிக்க தகுதி உடையவர்கள் ஆவார்கள். d) AGMக்கு முன்னதாக தொலைதூர மின்னனு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்களும் AGMல் கலந்து கொள்ளலாம் ஆனால் மீண்டும் வாக்களிக்க
- அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள். e) டிமேட்/காகீத முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்களுக்கும் மற்றும் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்களுக்கும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் முறை AGMன் அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- f) கட்-ஆஃப் தேதீயில் அதாவது **ஆகஸ்ட 2. 2023, புதன்கிழமை** அன்று, உறுப்பினர்கள் பதிவேடு அல்லது டெபாசிட்டரிகளால் பராமரிக்கப்படும் நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பதிவேட்டில் பெயர்கள் இடம்பெற்றுள்ள நபர்களுக்கு மட்டுமே தொலைதூர மின்னணு
- வாக்களிப்பு அல்லது AGMன் போது மின்னணு வாக்களிப்பு வசதியைப் பெற உரிமை உண்டு. உறப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையானது, கட்-ஆஃப் தேதியின்படி நிறுவனத்தின் செலுத்தப்பட்ட சம பங்கு மூலதனத்தின் அவர்களின் பங்கின் விகிதத்திற்கு ஏற்ப இருக்கும்; மற்றும் g) AGM மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கையின் அறிவிட்டி அனுப்பட்டப், பிறகு, ஆனால் கட்-ஆஃப்
- கேவின் நிறுவனத்தின் <u>evoting@kfintech.com</u> அல்லது நிறுவனத்தின் investorservices@parry.murugappa.comக்கு எழுதியூசர் ஐடி மற்றும் பார்வேர்டை பெற்றுக் கொள்ளலாம். AGMல் சேரும் முறை: வேபின் வழங்கும் VC/OAVM வசதி மூலம் உறுப்பினர்கள் AGMல் கலந்து கொள்ள முடியும்.

தேதீ அல்லது அதற்கு முன் நிறுவனத்தின் உறுப்பினராக இருக்கும் எந்தவொரு நபரும்.

உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்ட அனுமதி சான்றுகளைப் பயன்படுத்தி. https://emeetings.kfintech.com/ல் மேற்கூறப்பட்ட வசதியை அணுகளம். VCIOAVM மூலம் AGMல் சேர AGM அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விரிவான வழிகாட்டுதல்களை **உறுப்பினர்கள் தயவுசெய்து பார்க்கவும்.**

VC வசதி மூலம் பங்குபெறும் பங்குதாரர்கள், நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013ன் பிரிவு 103ன் கீழ் டைட்டத்தில் குறைந்தபட்சம் பங்கேற்றவர்களை கணக்கீடும் நோக்கத்திற்காக கணக்கீடப்படுவார்கள். மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்தல் / புதுப்பித்தல்:

தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள் தங்கள் டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களுடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகீறார்கள் மற்றும் காகீத வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை கேபின் உடன் புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். இது சம்பந்தமாக வீரிவான வழிகாட்டுதல்களுக்கு உறுப்பினர்கள் வருடாந்திர பொதுக்குழு கூட்ட

அறிவிப்பை தயவுசெய்து பார்க்கவும். மின்னனு முறையில் வாக்களித்தல், VC / OAVM, மூலம் AGMல் பங்கேற்றல் தொடர்பான ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது குறைகள் இருப்பின் உறுப்பினர்கள் கேபின் நிறுவனத்தின் இணையதனம் https://evoting.kfintech.com-ம் பதினிறக்கப் பிரினில் கிடைக்கும். "Help" and "FAQs" பிரிவுகள் அல்லது மின்னணு வாக்களிப்பு பயனீட்டாளர் கையேடு ஆகியவற்றை

பார்க்கவும். உறுப்பினர்கள் ஏதேனும் கேள்விகள் / குறைகள் இருப்பின் அதுகறித்து கேபின்-ஐ பின்வரும் முகவரியில் தொடர்பு கொள்ளலாம்: திருமதி, வீதல் டோபா, மேலாளர்-கார்ப்பரேட் ரெஜிஸ்ட்ரி கேபின் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட யூனிட் : ஈ.ஐ.டி.-பாரி (இந்தியர்) லிமிடெட் செலினியம் பில்டிங், டவர்-8, மனை எண் 31 & 32, பைனான்ஷியல் மாவட்டம், நானக்றாம்குடா, செரிலிங்கம்பள்ளி, ஹைதராபாத், ரங்காரெட்டி, தெனுங்கானா - 500 032. மின்னஞ்சல்:

புத்தகம் மூடல் குறித்த அறினிப்பு :

sheetal.doba@kfintech.com / evoting@kfintech.com ചെത്തെയേക്ക് ഒൽ: 040 67161509. அல்லது கட்டணமில்லா தொலைபேசி எண். 1800–309–4001. நீறுவனத்தின் நிறுவன செயலாளருக்கு investorservices@parry.murugappa.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புவதன் மூலமும் குறைகளை தெரிவிக்கலாம்.

வருடாந்திர பொதுக்குமு கூட்டத்தையொட்டி நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் **வியாழக்கிழமை. ஆகஸ்ட 3. 2023 முதல் புதன்கிழமை. ஆகஸ்ட 9. 2023** வரை இரண்டு நாட்களும் சேர்த்து மூடப்பட்டிருக்கும்.

ஈ.ஐ.டி. - பாரி (இந்தியா) லிமிடெட்-க்காக Sdl-

பிஸ்வ மோகன் ரத் இடம் : சென்னை

අතුති : සුජනන 14, 2023 மூத்த துணைத் தலைவர் – சட்டம் மற்றும் நிறுவனச் செயலாளர்